[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от        23.07.2008.     №  __58__

(принято     на    17-ом      заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г. Великие Луки.

	О   внесении    изменений    и     дополнений

в решение городской Думы № 4 от 30.01.2008. «О бюджете   муниципального образования «Город  Великие Луки»  на    2008 год и  на плановый период 2009 и 2010 годы».

                Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Великие Луки», Положением о бюджетном процессе в г. Великие Луки,  городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести  в решение городской Думы № 4 от 30.01.2008г. «О бюджете муниципального образования «Город Великие Луки» на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годы» с изменениями от 27.02.2008г № 17, от 26.03.2008г. № 32, от 29.04.2008г. № 34, от 26.05.2008 № 47 следующие изменения:

1.1.  В статье 1:

в пункте 1 цифры «1138877,3» заменить цифрами «1191668,7»;

в пункте 2  цифры  «1190414,3» заменить цифрами   «1243205,7»;
в пункте 3 цифры «573269» заменить цифрами «582788,1».
1.2. В статье 7:
цифры «551511,3» заменить цифрами «594783,6»;
после слов «в сумме 153409,0 тыс. руб.» дополнить словами следующего содержания:

«дотацию на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  в сумме 2294,0 тыс. руб., дотацию городским округам на поощрение достижений наилучших показателей деятельности органов местного самоуправления в сумме 750,0 тыс. руб.»;
цифры «189355,5» заменить цифрами «234685,5»;
цифры «192206,8» заменить цифрами «186632,1»;
цифры «16540» заменить цифрами «17013».
2. В статье 17 цифры «2988,4» заменить цифрами «3040,6».
3. Приложение  № 1.1 «Перечень главных администраторов доходов городского бюджета, администрируемых органами местного самоуправления» изложить в новой редакции.

4. Приложение № 2 «Поступление доходов в бюджет города Великие Луки на 2008 году» изложить в новой редакции.

5. Приложение  № 4 «Распределение средств городского бюджета по распорядителям и получателям средств на 2008 год»  изложить в новой редакции.
6. Приложение № 5  «Распределение средств городского бюджета по разделам, подразделам целевым статьям и видам расходов на 2008 год» изложить в новой редакции.

7. Приложение № 6 «Разбивка безвозмездных поступлений из областного бюджета на 2008 год» изложить в новой редакции.

8. Приложение № 7 «Государственные полномочия, переданные органам местного самоуправления в соответствии с федеральным и областным законодательством» изложить в новой редакции.

9. Приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Великие Луки на 2008 год» изложить в новой редакции.
10. Приложение № 11 «Порядок предоставления и использования средств бюджета на реализацию государственных функций, связанных с общегосударственным управлением» изложить в новой редакции.

11. Приложение № 12 «Порядок предоставления и использования субсидий на поддержку жилищного и коммунального хозяйства» изложить в новой редакции.

12.  В приложение № 16 слово «объединений» заменить словом «организации».
Приложение № 16 «Порядок предоставления и использования субсидий отдельным общественным организациям и иным некоммерческим организациям» изложить в новой редакции.

13. Данное решение опубликовать в газете «Великолукская правда. Новости».

	Первый заместитель Главы
Администрации  города Великие Луки
                                             В.А. Рощин
	Председатель Великолукской

городской Думы
Н.Н.Козловский

Копия верна.

И.о. управляющей  делами  городской Думы

М.Е. Герасимова

PAGE
2